
Bakgrund

Många troende människor bär på övertygelsen att alla icke troende människor en dag, vid den 
slutliga domen, skall kastas i en gigantisk sjö som brinner av eld och svavel. Skrikande och 
vrålande av smärta skall de plågas dag och natt i evigheternas evigheter, utan någon som helst 
möjlighet till räddning. Med andra ord går dessa en framtid till mötes som är hundra gånger värre 
än den värsta mardröm någon någonsin har haft. Detta blir dagen då Guds rättvisa domslut skall 
komma över varje människas liv. 

Men redan här behöver varje troende människa stanna upp och tänka efter. Är det  öde dessa icke 
troende människor förväntas gå till mötes verkligen i enlighet med Guds rättvisa domslut, eller 
grundar den sig på en kristen tradition som går långt utöver vad Skriften lär? Under Abrahams 
samtal med HERREN angående förstörelsen av Sodom sade han: “Skulle inte han som är hela 
jordens domare göra det som är rätt [mishpát]?”1  Det hebreiska ordet mishpát har bland annat 
betydelsen ”dom” och “rättvisa”. På vilket sätt blir Guds rättvisa synlig genom att  miljoner och åter 
miljoner människor kastas in i en evighet av obeskrivligt lidande? 

Vill vi få en rätt biblisk förståelse av människans framtid efter dödsögonblicket är det av absolut 
nödvändighet att vi förstår framför allt två saker: Vad innebär Guds rättvisa, samt besitter 
människan en odödlig natur eller är denna natur begränsad till sin livslängd? Om innehållet i dessa 
artiklar kan visa på det faktum att människan inte har en odödlig natur, innebär det att de kristna 
under åtskilliga århundraden gått på djävulens första lögn: “Ni skall visst inte dö!”2  Och mycket 
talar för att de faktiskt har blivit grundlurade av honom. Jesus har nämligen gett en bra beskrivning 
av vem djävulen är: 

 “Han [djävulen] har varit en mördare från början och har aldrig stått på sanningens 
sida, eftersom sanning inte finns i honom. När han talar lögn, talar han av sitt eget, ty 
han är en lögnare, ja, lögnens fader.”3 

Om det alltså inte finns någon sanning i djävulen, hur troligt är det då att han berättade sanningen 
för Eva i Edens lustgård, vilket istället skulle ha varit: “Ni skall visst dö.”

Syftet med de åtföljande artiklarna är inte att i detalj försöka beskriva hur domens dag i framtiden 
kommer att se ut  (om detta överhuvudtaget är möjligt). Detta får de syssla med som har en rent 
eskatologisk (läran om ändens tid) studieinriktning. Istället är denna boks syfte att visa på det 
faktum att den traditionella helvetesläran inte har någon biblisk grund. Med den traditionella 
helvetesläran menas den lära som säger att icke troende människor skall slängas i en eldsjö för att 
där plågas i biljarders, biljarders och åter biljarders år utan någon som helst möjlighet till räddning. 

I de många fall bibelcitat finns med har Folkbibeln använts som källa, detta om inget annat har 
angetts.

1 1 Mos. 18:25
2 1 Mos. 3:4
3 Joh. 8:44


